Publicações do Dia 23/02/2026 | VOL. 2 - Nº. 032/2026 | ISSN - 3086-0121

Página 1 de 4

Sumário
NOTIFICAÇÃO DE DESOCUPAÇÃO – Raimundo Joelton Melo Amorim 2 .......................................
NOTIFICAÇÃO DE DESOCUPAÇÃO – Jonas Gabriel Nunes 2 ...........................................................
NOTIFICAÇÃO DE DESOCUPAÇÃO – Pedro Lucas Amorim Souza 2 ...............................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0497013/2026 2 ..................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0397013/2025 2 ..................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0297013/2026 2 ..................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0197013/2026 2 ..................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0409012/2026 3 ..................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0309012/2026 3 ..................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0209012/2026 3 ..................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010912/2026 3 ....................................................................................

                               1 / 4

Publicações do Dia 23/02/2026 | VOL. 2 - Nº. 032/2026 | ISSN - 3086-0121

Página 2 de 4

NOTIFICAÇÃO DE DESOCUPAÇÃO – Raimundo
Joelton Melo Amorim

Pinheiro/MA, 23 de fevereiro de 2026.   PARA:  Raimundo
Joelton  Melo  Amorim,  CPF  nº.:  615.557.163-50
REFERENTE  À  SALA:  Box  43.      Prezado(a),    A
Secretaria  de  Agricultura,  na  pessoa  do  Secretário  José
Pinho,  vem  por  meio  desta  notificar  formalmente  que:
Considerando  que  expirou  o  prazo  de  locação  das
salas,  fica  concedido  o  prazo  de  5  (cinco)  dias
corridos  e  improrrogáveis  para  a  desocupação
voluntária do imóvel, a partir da data de recebimento
desta notificação. O não cumprimento desta notificação
no  prazo  estabelecido  ensejará  a  adoção  das  medidas
administrativas e legais cabíveis.   Atenciosamente,
José Marques Soares Pinho  Secretário  de  Agricultura
Município de Pinheiro/MA.

NOTIFICAÇÃO  DE  DESOCUPAÇÃO  –  Jonas
Gabriel Nunes

Pinheiro/MA,  23 de fevereiro  de 2026.    PARA:   Jonas
Gabriel Nunes, CPF nº.:  615.557.163-50 REFERENTE À
SALA: Box 42.     Prezado(a),   A Secretaria de Agricultura,
na pessoa do Secretário José Pinho, vem por meio desta
notificar formalmente que: Considerando que expirou o
prazo de locação das salas, fica concedido o prazo de
5  (cinco)  dias  corridos  e  improrrogáveis  para  a
desocupação voluntária do imóvel, a partir da data de
recebimento  desta  notificação.  O  não  cumprimento
desta notificação no prazo estabelecido ensejará a adoção
das  medidas  administrativas  e  legais  cabíveis.
Atenciosamente,          José Marques Soares Pinho
Secretário de Agricultura Município de Pinheiro/MA.

NOTIFICAÇÃO  DE  DESOCUPAÇÃO  –  Pedro
Lucas Amorim Souza

Pinheiro/MA, 23 de fevereiro 2026.   PARA:  Pedro Lucas
Amorim Souza, CPF nº.: 024.008.813-16 REFERENTE ÀS
SALAS:  Box  41,  44,  45,  46  e  47.      Prezado(a),    A
Secretaria  de  Agricultura,  na  pessoa  do  Secretário  José
Pinho,  vem  por  meio  desta  notificar  formalmente  que:
Considerando  que  expirou  o  prazo  de  locação  das
salas,  fica  concedido  o  prazo  de  5  (cinco)  dias
corridos  e  improrrogáveis  para  a  desocupação
voluntária  dos  imóveis,  a  partir  da  data  de
recebimento  desta  notificação.  O  não  cumprimento
desta notificação no prazo estabelecido ensejará a adoção
das  medidas  administrativas  e  legais  cabíveis.
Atenciosamente,          José Marques Soares Pinho
Secretário de Agricultura Município de Pinheiro/MA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0497013/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0497013/2026, assinado em
03/02/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de água mineral para atender para atender as
necessidades  das  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento  Socia  de  Pinheiro/MA..  Processo
Administrativo nº 097/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico
nº  13/2025.  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de
Assistência  e  Desenvolvimento  Social,  CNPJ  nº
15.757.477/0001-93, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MIX
LTDA,  CNPJ  nº  52.747.153/0001-09.  Valor  Global:  R$
17.285,00  (dezessete  mil  e  duzentos  e  oitenta  e  cinco
reais). Vigência Inicial: 3 de fevereiro de 2026. Vigência
Final:  31  de  dezembro  de  2026.  Thalia  Costa  Liam  -
Secretária  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social.
Pinheiro  -  MA,  19  de  fevereiro  de  2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0397013/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0397013/2025, assinado em
03/02/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de água mineral para atender para atender as
necessidades  das  Secretaria  Municipal  de  Educação  de
Pinheiro/MA.  Processo  Administrativo  nº  097/2025.
Modal idade:  Pregão  Eletrônico  nº  013/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ
nº  31.082.925/0001-52,  CONTRATADO:  DISTRIBUIDORA
MIX LTDA, CNPJ nº 52.747.153/0001-09. Valor Global: R$
76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Vigência
Inicial:  3  de  fevereiro  de  2026.  Vigência  Final:  31  de
dezembro de 2026. José Arlindo Silva Sousa - Secretário de
Educação. Pinheiro - MA, 19 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0297013/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0297013/2026, assinado em
03/02/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  água  mineral  para  atender  as
necessidades  das  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Pinheiro/MA.  Processo  Administrativo  nº  097/2026.
Moda l idade :  Pregão  E le t rôn ico  nº  13 /2025 .
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.782.162/0001-45, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MIX
LTDA,  CNPJ  nº  52.747.153/0001-09.  Valor  Global:  R$
76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Vigência
Inicial:  3  de  fevereiro  de  2026.  Vigência  Final:  31  de
dezembro de 2026. José Eduardo Sarmento Pires de Sá -
Secretário de Saúde.  Pinheiro -  MA, 19 de fevereiro de
2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0197013/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0197013/2026, assinado em
03/02/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para

                               2 / 4

Publicações do Dia 23/02/2026 | VOL. 2 - Nº. 032/2026 | ISSN - 3086-0121

Página 3 de 4

fornecimento  de  água  mineral  para  atender  as
necessidades das Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento  e  Finanças  de  Pinheiro/MA.  Processo
Administrativo nº 097/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico
nº  13/2025.  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de
Administração,  Planejamento  e  Finanças,  CNPJ  nº
06.200.745/0001-80, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MIX
LTDA,  CNPJ  nº  52.747.153/0001-09.  Valor  Global:  R$
26.294,00 (vinte e seis mil e duzentos e noventa e quatro
reais). Vigência Inicial: 3 de fevereiro de 2026. Vigência
Final: 31 de dezembro de 2026. Carlos Alberto Costa da
Luz  -  Secretário  de  Administração,  Planejamento  e
Finanças.  Pinheiro  -  MA,  19  de  fevereiro  de  2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0409012/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0409012/2026, assinado em
15/01/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de gás de cozinha GLP (propano butano) para
atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Assistência  e  Desenvolvimento  Social  do  Município  de
Pinheiro/MA.  Processo  Administrativo  nº  090/2025.
Moda l idade :  Pregão  E le t rôn ico  nº  12 /2025 .
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento  Social,  CNPJ  nº  15.757.477/0001-93,
C O N T R A T A D O :  S  L  D E  C A S T R O ,  C N P J  n º
04.601.963/0001-00.  Valor  Global:  R$ 22.296,00 (vinte e
dois mil e duzentos e noventa e seis reais). Vigência Inicial:
15 de Janeiro de 2026. Vigência Final: 31 de Dezembro de
2026.  Thalia  Costa  Liam  -  Secretária  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social. Pinheiro - MA, 19 de Fevereiro de
2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0309012/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0309012/2026, assinado em
15/01/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  gás  de  cozinha  GLP (propano  butano),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação  pelo  FUNDEB  do  Município  de  Pinheiro/MA.
Processo Administrativo nº 090/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico  nº  12/2025.  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal  de  Educação,  CNPJ  nº  31.082.925/0001-52,

C O N T R A T A D O :  S  L  D E  C A S T R O ,  C N P J  n º
04.601.963/0001-00. Valor Global: R$ 178.550,00 (cento e
setenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais). Vigência
Inicial:  15  de  Janeiro  de  2026.  Vigência  Final:  31  de
Dezembro de 2026. José Arlindo Silva Sousa - Secretário de
Educação. Pinheiro - MA, 19 de Fevereiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0209012/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0209012/2026, assinado em
15/01/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  gás  de  cozinha  GLP (propano  butano),
para atender para atender as necessidades da Secretaria
Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Pinheiro  -  MA.
Processo Administrativo nº 090/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico  nº  12/2025.  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  CNPJ  nº  11.782.162/0001-45,
C O N T R A T A D O :  S  L  D E  C A S T R O ,  C N P J  n º
04.601.963/0001-00. Valor Global: R$ 94.956,00 (noventa e
quatro mil e novecentos e cinquenta e seis reais). Vigência
Inicial:  15  de  Janeiro  de  2026.  Vigência  Final:  31  de
Dezembro de 2026. José Eduardo Sarmento Pires de Sá -
Secretário de Saúde. Pinheiro -  MA, 19 de Fevereiro de
2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010912/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010912/2026, assinado em
15/01/2026.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  gás  de  cozinha  GLP (propano  butano),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças do Município de
Pinheiro  -  MA.  Processo  Administrativo  nº  090/2025.
Moda l idade :  Pregão  E le t rôn ico  nº  12 /2025 .
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,
Planejamento  e  Finanças,  CNPJ  nº  06.200.745/0001-80,
C O N T R A T A D O :  S  L  D E  C A S T R O ,  C N P J  n º
04.601.963/0001-00.  Valor  Global:  R$ 21.345,00 (vinte e
um mil  e  trezentos  e  quarenta  e  cinco  reais).  Vigência
Inicial:  15  de  Janeiro  de  2026.  Vigência  Final:  31  de
Dezembro  de  2026.  Carlos  Alberto  Costa  da  Luz  -
Secretário  de  Administração,  Planejamento  e  Finanças.
Pinheiro - MA, 19 de Fevereiro de 2026.

                               3 / 4

Publicações do Dia 23/02/2026 | VOL. 2 - Nº. 032/2026 | ISSN - 3086-0121

Página 4 de 4

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PINHEIRO-MA

GABINETE DO PREFEITO

Carlos Andre Costa Silva

PREFEITO

Responsável pelas publicações

JESIVALDO RIBEIRO CARVALHO
Designado pela Portaria No. 068/2025

Prefeitura Municipal de Pinheiro

CNPJ: 06.200.745/0001-80

Endereço: Praça José Sarney, s/nº, Centro, Pinheiro/MA – CEP: 65.200-000

E-mail: ouvidoriapref@pinheiro.ma.gov.br

Site: www.pinheiro.ma.gov.br

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE PINHEIRO:06200745000180
/C=BR/ST=MA/L=Pinheiro/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ
A1/OU=Presencial/OU=32705962000132/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE
PINHEIRO:06200745000180
Localização: Pinheiro
Data: 2026-02-23 22:00:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		prefeitura@prefeitura.gov.br
	2026-02-24T01:00:04+0000
	Pinheiro
	/C=BR/ST=MA/L=Pinheiro/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=Presencial/OU=32705962000132/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE PINHEIRO:06200745000180
	Publicação no Diário Oficial